
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
CORRECCIÓN DE ERRORES 

 
 

Advertido error en la relación de aprobados por orden de puntuación correspondiente al 

proceso selectivo para el acceso Cuerpo de Subinspectores Laborales, Escala de Seguridad y 

Salud Laboral, convocadas por Resolución de 3 de octubre de 2017, de la Subsecretaría de 

Empleo y Seguridad Social (BOE de 9 de octubre de 2017), se procede a su corrección. 

 

En la página 2 se asigna el número 19 por orden de puntuación a Dña. Elisa Gutiérrez de la 

Cruz y el número 20 a Dña. Esther Sánchez Gutiérrez. En ambos casos la calificación global 

obtenida por las aspirantes es de 58,02 puntos. Al existir un empate debe acudirse a lo previsto 

en el anexo I apartado 1.2. a) de las bases de la convocatoria aprobadas mediante Resolución 

de 3 de octubre de 2017, de la Subsecretaría (BOE de 9 de octubre). Para este supuesto las 

citadas bases establecen que: 

 

“En caso de empate, el orden se establecerá atendiendo a la mayor nota obtenida en la fase 

de oposición. De persistir el empate, a la mayor puntuación obtenida en el primer ejercicio; si 

en éste la nota fuese igual, a la obtenida en el tercero y, finalmente, la nota del segundo.” 

 

Si examinamos las notas obtenidas por ambas en la fase de oposición, la Sra. Gutiérrez de 

la Cruz obtuvo una puntuación total de 51,77 y la Sra. Sánchez Gutiérrez una puntuación de 

52,27. 

 

Por tanto, se procede a subsanar el correspondiente error en el listado asignando el 

número 19 a Dña. Esther Sánchez Gutiérrez y el número 20 a Dña. Elisa Gutiérrez de la 

Cruz. 

 

 

Madrid, a 20 de febrero de 2019 

 

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

Juan Díaz Rokiski. 

 

 

MINISTERIO  

DE  TRABAJO, MIGRACIONES 

Y SEGURIDAD SOCIAL 

 

  SUBSECRETARÍA 

   
  TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL 

CUERPO DE SUBINSPECTORES 

LABORALES 

ESCALA DE SEGURIDAD Y SALUD 

LABORAL 

 
TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL CUERPO DE SUBINSPECTORES 

LABORALES, ESCALA DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL, 
CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE 
EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL DE 3 DE OCTUBRE DE 2017. 
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DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : JUAN DIAZ ROKISKI | FECHA : 20/02/2019 17:37 | NOTAS : F - (Sello de Tiempo: 20/02/2019 17:37)



LISTADO DE APROBADOS CORRESPONDIENTE AL PROCESO SELECTIVO

ORDEN DE PUNTUACIÓN

ORDEN APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE NIF RESERVA NOTA 1º NOTA 2º NOTA 3º
NOTA 

SELECTIVO

NOTA 

FINAL

1 OLIVAN GUERRERO ANGELA 5**8****L 30,87 13,64 15,37 6,75 66,63

2 LOPEZ HERNANDEZ ARACELI **0*48**B 29,44 13,32 16,57 7,08 66,41

3 GARRIDO SANCHEZ M. PILAR *08**6**M 28,30 13,00 17,50 6,48 65,28

4 BARRADO PRIETO FERNANDO JESUS *8*4488*A 24,83 12,94 20,17 5,85 63,79

5 CABO ALONSO MERCEDES **565056Y 27,94 11,16 15,67 6,58 61,35

6 MUÑOZ BLANCO ROBERTO 0**6****P 25,77 10,96 18,23 5,75 60,71

7 BAIGORRI GURREA ALFONSO **6**6**R 27,11 12,32 15,17 5,75 60,35

8 LOPEZ BAEZA JOSE ALEJANDRO 4*5*0*48D 25,49 13,18 15,33 6,25 60,25

9 GONZALEZ RUIZ CLAUDIA MARIA 0*4****4G 24,82 13,13 15,50 6,63 60,08

10 LOPEZ BRAVO M. LUISA 5***5***A 24,73 10,03 18,17 7,00 59,93

11 MORENO GARRIDO M. LOURDES *64**464F 25,57 12,82 15,03 6,38 59,80

12 PICO PEREZ VICTORIA *****686J X 23,25 12,22 17,17 6,88 59,52

13 RODRIGUEZ CUARTERO MARTA *66**85*A 25,10 11,77 15,13 7,50 59,50

14 ARMAS VILLADA ELENA DE 0*****6*F 25,52 11,48 15,00 6,90 58,90

15 ESPINOSA MARTIN MANUEL *56**858A 24,00 12,62 15,83 6,10 58,55

16 TORRES MARTINEZ CARLOS EDUARDO 4*0*48*6J 22,35 11,45 18,30 6,38 58,48

17 BENITO RODRIGUEZ JOSE MANUEL **58***0D 25,53 10,68 15,97 6,15 58,33

TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL CUERPO DE SUBINSPECTORES LABORALES, ESCALA DE 

SEGURIDAD Y SALUD LABORAL, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE 

EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL DE 3 DE OCTUBRE DE 2017.   
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DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : LUIS F. GUTIERREZ TRASHORRAS | FECHA : 20/02/2019 17:09 | NOTAS : F - (Sello de Tiempo: 20/02/2019 17:09)



ORDEN APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE NIF RESERVA NOTA 1º NOTA 2º NOTA 3º
NOTA 

SELECTIVO

NOTA 

FINAL

18 LOPEZ-SANTACRUZ HERNANDEZ MIGUEL ANGEL *8*5****B 25,81 10,72 15,00 6,50 58,03

19 SANCHEZ GUTIERREZ ESTHER 5*56***8M 24,50 10,04 17,73 5,75 58,02

20 GUTIERREZ DE LA CRUZ ELISA 48**8***Y 23,44 10,00 18,33 6,25 58,02

21 IZQUIERDO FELIPE SARA *8**00**J 25,20 10,31 15,00 7,50 58,01

22 COBREROS MONTES PEDRO PABLO ***66*5*B 23,22 12,90 16,17 5,65 57,94

23 EXPOSITO PALLERO JOSE MANUEL *8*608*6N 22,63 12,60 15,13 7,25 57,61

24 ARRIERO NOTARIO YOLANDA 04**846*H 23,11 11,68 15,50 6,75 57,04

25 GOMEZ SANCHEZ EDUARDO ***55805C 23,75 11,92 15,00 6,00 56,67

26 MASA TIMON ALBERTO ****5**5S 22,96 10,06 15,93 7,50 56,45

27 ZURITA RAYA M. DOLORES *0**80*8V 20,30 12,53 16,60 7,00 56,43

28 GARCIA FERNANDEZ BENJAMIN 0*4**5*5C 23,27 11,88 15,60 5,50 56,25

29 LOSA PEREZ GABRIEL 80****45B 24,40 10,00 15,87 5,85 56,12

30 TORNEL MENDOZA M. MAR 4**68*0*R 21,05 13,89 15,03 5,88 55,85

31 RAMO MAICAS JOAQUIN ***56*4*B 22,15 10,61 16,23 6,75 55,74

32 MEDIO GARCIA ANDRES 5*5****5D 20,19 11,00 16,67 7,75 55,61

33 RUIZ SILES LUIS MIGUEL *8**6**0J 21,97 11,46 16,27 5,88 55,58

34 ROZAS GOMEZ FRANCISCO 50****44N 24,78 10,38 15,00 5,38 55,54

35 GONZALEZ SOMOZA ROBERTO 08**6*8*C 22,13 11,61 15,67 6,00 55,41

36 PIÑA BAENA GERTRUDIS *5*4550*Q 22,88 10,00 15,00 7,25 55,13

37 REDONDO SAN BLAS ADELA MARIA 0460***6K 22,68 10,01 17,03 5,25 54,97

38 GONZALEZ GARCIA BEATRIZ ***4*5**K 22,60 10,80 15,00 6,50 54,90

39 NUÑEZ SANCHEZ AURORA 5***466*K 21,48 10,06 18,03 5,25 54,82

40 GONZALEZ DE LA FUENTE RAUL ****068*G 21,92 10,14 15,83 6,75 54,64

41 MORILLAS MARTINEZ M. JOSE 5**5**0*G 22,33 11,02 15,70 5,50 54,55

42 DIAZ ROMANO FERNANDO 0*855*06A 21,30 11,33 15,33 6,13 54,09

43 LOPEZ ARANDA SILVIA 5****6*5L 21,80 10,00 16,00 6,25 54,05

44 NUÑEZ GOZALO M. JOSE 006**46*P 20,48 12,59 15,00 5,75 53,82

45 RUIZ GALVEZ DANIEL *4666505H 20,78 10,30 16,67 6,00 53,75

46 SANCHEZ RODRIGUEZ FRANCISCO 50*054*6Z 20,13 12,46 15,00 6,13 53,72

47 VITON PARRA M. SOLEDAD ***0*56*Y X 20,75 11,74 15,50 5,25 53,24

48 ESTELLES FERRER SILVIA 456***4*C 20,95 10,36 15,00 6,75 53,06
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DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : LUIS F. GUTIERREZ TRASHORRAS | FECHA : 20/02/2019 17:09 | NOTAS : F - (Sello de Tiempo: 20/02/2019 17:09)



ORDEN APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE NIF RESERVA NOTA 1º NOTA 2º NOTA 3º
NOTA 

SELECTIVO

NOTA 

FINAL

49 MARTIN LANDA CLAUDIA 54*0**6*Y 20,86 10,00 15,00 6,25 52,11

50 MARTIN FERREIRA VERONICA *08***5*M 20,36 10,00 15,07 6,63 52,06

51 LUENGAS SANTISTEBAN IRATXE *0656*8*H 20,00 10,22 15,00 6,35 51,57

52 OVEJERO TESORO JESUS SANTIAGO 45*8065*F 20,00 10,15 15,00 5,88 51,03

53 MUÑOZ JIMENEZ SERGIO *8*4***0L 20,00 10,49 15,00 5,25 50,74

Madrid, a 20 de febrero de 2019

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL

Luís F. Gutiérrez Trashorras

Documento firmado digitalmente
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DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : LUIS F. GUTIERREZ TRASHORRAS | FECHA : 20/02/2019 17:09 | NOTAS : F - (Sello de Tiempo: 20/02/2019 17:09)



MINISTERIO 

LISTADO DE APROBADOS CORRESPONDIENTE A LA FASE DE OPOSICIÓN

ORDEN DE PUNTUACIÓN

ORDEN APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE NIF RESERVA NOTA 1º NOTA 2º NOTA 3º
NOTA 

SELECTIVO

NOTA 

FINAL

1 OLIVAN GUERRERO ANGELA 5**8****L 30,87 13,64 15,37 6,75 66,63

2 LOPEZ HERNANDEZ ARACELI **0*48**B 29,44 13,32 16,57 7,08 66,41

3 GARRIDO SANCHEZ M. PILAR *08**6**M 28,30 13,00 17,50 6,48 65,28

4 BARRADO PRIETO FERNANDO JESUS *8*4488*A 24,83 12,94 20,17 5,85 63,79

5 CABO ALONSO MERCEDES **565056Y 27,94 11,16 15,67 6,58 61,35

6 MUÑOZ BLANCO ROBERTO 0**6****P 25,77 10,96 18,23 5,75 60,71

7 BAIGORRI GURREA ALFONSO **6**6**R 27,11 12,32 15,17 5,75 60,35

8 LOPEZ BAEZA JOSE ALEJANDRO 4*5*0*48D 25,49 13,18 15,33 6,25 60,25

9 GONZALEZ RUIZ CLAUDIA MARIA 0*4****4G 24,82 13,13 15,50 6,63 60,08

10 LOPEZ BRAVO M. LUISA 5***5***A 24,73 10,03 18,17 7,00 59,93

11 MORENO GARRIDO M. LOURDES *64**464F 25,57 12,82 15,03 6,38 59,80

12 PICO PEREZ VICTORIA *****686J X 23,25 12,22 17,17 6,88 59,52

13 RODRIGUEZ CUARTERO MARTA *66**85*A 25,10 11,77 15,13 7,50 59,50

14 ARMAS VILLADA ELENA DE 0*****6*F 25,52 11,48 15,00 6,90 58,90

15 ESPINOSA MARTIN MANUEL *56**858A 24,00 12,62 15,83 6,10 58,55

16 TORRES MARTINEZ CARLOS EDUARDO 4*0*48*6J 22,35 11,45 18,30 6,38 58,48

17 BENITO RODRIGUEZ JOSE MANUEL **58***0D 25,53 10,68 15,97 6,15 58,33

TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL CUERPO DE SUBINSPECTORES LABORALES, ESCALA DE 

SEGURIDAD Y SALUD LABORAL, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE 

EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL DE 3 DE OCTUBRE DE 2017.   

SUBSECRETARÍA

DE TRABAJO, MIGRACIONES                   

Y SEGURIDAD SOCIAL

TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL CUERPO DE 

SUBINSPECTORES LABORALES

ESCALA DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL
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DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : LUIS F. GUTIERREZ TRASHORRAS | FECHA : 19/02/2019 09:49 | NOTAS : F - (Sello de Tiempo: 19/02/2019 09:49)



ORDEN APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE NIF RESERVA NOTA 1º NOTA 2º NOTA 3º
NOTA 

SELECTIVO

NOTA 

FINAL

18 LOPEZ-SANTACRUZ HERNANDEZ MIGUEL ANGEL *8*5****B 25,81 10,72 15,00 6,50 58,03

19 GUTIERREZ DE LA CRUZ ELISA 48**8***Y 23,44 10,00 18,33 6,25 58,02

20 SANCHEZ GUTIERREZ ESTHER 5*56***8M 24,50 10,04 17,73 5,75 58,02

21 IZQUIERDO FELIPE SARA *8**00**J 25,20 10,31 15,00 7,50 58,01

22 COBREROS MONTES PEDRO PABLO ***66*5*B 23,22 12,90 16,17 5,65 57,94

23 EXPOSITO PALLERO JOSE MANUEL *8*608*6N 22,63 12,60 15,13 7,25 57,61

24 ARRIERO NOTARIO YOLANDA 04**846*H 23,11 11,68 15,50 6,75 57,04

25 GOMEZ SANCHEZ EDUARDO ***55805C 23,75 11,92 15,00 6,00 56,67

26 MASA TIMON ALBERTO ****5**5S 22,96 10,06 15,93 7,50 56,45

27 ZURITA RAYA M. DOLORES *0**80*8V 20,30 12,53 16,60 7,00 56,43

28 GARCIA FERNANDEZ BENJAMIN 0*4**5*5C 23,27 11,88 15,60 5,50 56,25

29 LOSA PEREZ GABRIEL 80****45B 24,40 10,00 15,87 5,85 56,12

30 TORNEL MENDOZA M. MAR 4**68*0*R 21,05 13,89 15,03 5,88 55,85

31 RAMO MAICAS JOAQUIN ***56*4*B 22,15 10,61 16,23 6,75 55,74

32 MEDIO GARCIA ANDRES 5*5****5D 20,19 11,00 16,67 7,75 55,61

33 RUIZ SILES LUIS MIGUEL *8**6**0J 21,97 11,46 16,27 5,88 55,58

34 ROZAS GOMEZ FRANCISCO 50****44N 24,78 10,38 15,00 5,38 55,54

35 GONZALEZ SOMOZA ROBERTO 08**6*8*C 22,13 11,61 15,67 6,00 55,41

36 PIÑA BAENA GERTRUDIS *5*4550*Q 22,88 10,00 15,00 7,25 55,13

37 REDONDO SAN BLAS ADELA MARIA 0460***6K 22,68 10,01 17,03 5,25 54,97

38 GONZALEZ GARCIA BEATRIZ ***4*5**K 22,60 10,80 15,00 6,50 54,90

39 NUÑEZ SANCHEZ AURORA 5***466*K 21,48 10,06 18,03 5,25 54,82

40 GONZALEZ DE LA FUENTE RAUL ****068*G 21,92 10,14 15,83 6,75 54,64

41 MORILLAS MARTINEZ M. JOSE 5**5**0*G 22,33 11,02 15,70 5,50 54,55

42 DIAZ ROMANO FERNANDO 0*855*06A 21,30 11,33 15,33 6,13 54,09

43 LOPEZ ARANDA SILVIA 5****6*5L 21,80 10,00 16,00 6,25 54,05

44 NUÑEZ GOZALO M. JOSE 006**46*P 20,48 12,59 15,00 5,75 53,82

45 RUIZ GALVEZ DANIEL *4666505H 20,78 10,30 16,67 6,00 53,75

46 SANCHEZ RODRIGUEZ FRANCISCO 50*054*6Z 20,13 12,46 15,00 6,13 53,72

47 VITON PARRA M. SOLEDAD ***0*56*Y X 20,75 11,74 15,50 5,25 53,24

48 ESTELLES FERRER SILVIA 456***4*C 20,95 10,36 15,00 6,75 53,06
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FIRMANTE(1) : LUIS F. GUTIERREZ TRASHORRAS | FECHA : 19/02/2019 09:49 | NOTAS : F - (Sello de Tiempo: 19/02/2019 09:49)



ORDEN APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE NIF RESERVA NOTA 1º NOTA 2º NOTA 3º
NOTA 

SELECTIVO

NOTA 

FINAL

49 MARTIN LANDA CLAUDIA 54*0**6*Y 20,86 10,00 15,00 6,25 52,11

50 MARTIN FERREIRA VERONICA *08***5*M 20,36 10,00 15,07 6,63 52,06

51 LUENGAS SANTISTEBAN IRATXE *0656*8*H 20,00 10,22 15,00 6,35 51,57

52 OVEJERO TESORO JESUS SANTIAGO 45*8065*F 20,00 10,15 15,00 5,88 51,03

53 MUÑOZ JIMENEZ SERGIO *8*4***0L 20,00 10,49 15,00 5,25 50,74

Madrid, a 19 de febrero de 2018

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL

Luís F. Gutiérrez Trashorras

Documento firmado digitalmente
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DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm
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MINISTERIO 

Nº APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE RESERVA NOTA

1 ARMAS VILLADA ELENA DE 6,90

2 ARRIERO NOTARIO YOLANDA 6,75

3 BAIGORRI GURREA ALFONSO 5,75

4 BARRADO PRIETO FERNANDO JESUS 5,85

5 BENITO RODRIGUEZ JOSE MANUEL 6,15

6 CABO ALONSO MERCEDES 6,58

7 COBREROS MONTES PEDRO PABLO 5,65

8 DIAZ ROMANO FERNANDO 6,13

9 ESPINOSA MARTIN MANUEL 6,10

10 ESTELLES FERRER SILVIA 6,75

11 EXPOSITO PALLERO JOSE MANUEL 7,25

12 GARCIA FERNANDEZ BENJAMIN 5,50

13 GARRIDO SANCHEZ M. PILAR 6,48

14 GOMEZ SANCHEZ EDUARDO 6,00

15 GONZALEZ GARCIA BEATRIZ 6,50

16 GONZALEZ RUIZ CLAUDIA MARIA 6,63

17 GONZALEZ SOMOZA ROBERTO 6,00

18 GONZALEZ DE LA FUENTE RAUL 6,75

19 GUTIERREZ DE LA CRUZ ELISA 6,25

20 IZQUIERDO FELIPE SARA 7,50

21 LOPEZ ARANDA SILVIA 6,25

22 LOPEZ BAEZA JOSE ALEJANDRO 6,25

23 LOPEZ BRAVO M. LUISA 7,00

24 LOPEZ HERNANDEZ ARACELI 7,08

25

LOPEZ-

SANTACRUZ HERNANDEZ MIGUEL ANGEL 6,50

26 LOSA PEREZ GABRIEL 5,85

27 LUENGAS SANTISTEBAN IRATXE 6,35

28 MARTIN FERREIRA VERONICA 6,63

29 MARTIN LANDA CLAUDIA 6,25

30 MASA TIMON ALBERTO 7,50

31 MEDIO GARCIA ANDRES 7,75

32 MORENO GARRIDO M. LOURDES 6,38

33 MORILLAS MARTINEZ M. JOSE 5,50

  LISTADO DE APROBADOS CORRESPONDIENTE A LA FASE DE CURSO SELECTIVO

SUBSECRETARÍA

TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL 

CUERPO DE SUBINSPECTORES 

LABORALES

ESCALA DE SEGURIDAD Y SALUD 

LABORAL

TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL CUERPO DE SUBINSPECTORES LABORALES, ESCALA 

DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE LA 

SUBSECRETARÍA DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL DE 3 DE OCTUBRE DE 2017.   

DE TRABAJO, MIGRACIONES                   

Y SEGURIDAD SOCIAL
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DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm
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Nº APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE RESERVA NOTA

34 MUÑOZ BLANCO ROBERTO 5,75

35 MUÑOZ JIMENEZ SERGIO 5,25

36 NUÑEZ GOZALO M. JOSE 5,75

37 NUÑEZ SANCHEZ AURORA 5,25

38 OLIVAN GUERRERO ANGELA 6,75

39 OVEJERO TESORO JESUS SANTIAGO 5,88

40 PICO PEREZ VICTORIA X 6,88

41 PIÑA BAENA GERTRUDIS 7,25

42 RAMO MAICAS JOAQUIN 6,75

43 REDONDO SAN BLAS ADELA MARIA 5,25

44 RODRIGUEZ CUARTERO MARTA 7,50

45 ROZAS GOMEZ FRANCISCO 5,38

46 RUIZ GALVEZ DANIEL 6,00

47 RUIZ SILES LUIS MIGUEL 5,88

48 SANCHEZ GUTIERREZ ESTHER 5,75

49 SANCHEZ RODRIGUEZ FRANCISCO 6,13

50 TORNEL MENDOZA M. MAR 5,88

51 TORRES MARTINEZ CARLOS EDUARDO 6,38

52 VITON PARRA M. SOLEDAD X 5,25

53 ZURITA RAYA M. DOLORES 7,00

Madrid, a 4 de noviembre de 2018

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL

Luís F. Gutiérrez Trashorras

Documento firmado digitalmente
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NOTA INFORMATIVA 

 
 
 
Se comunica a los señores opositores y opositoras que la sesión pública de 

apertura de plicas para dar a publicidad a los números de clave y calificaciones 
correspondientes al examen final de la fase de curso selectivo, tendrá lugar el día 
4 de diciembre de 2018 a las 12:00 horas, en la Sala de Juntas de la 2ª planta del 
Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social, Paseo de la Castellana, nº 63 
de Madrid. 

 
 
 

 
Madrid, a 20 de noviembre de 2018 

 

 
 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
 
 
 
 

Luís F. Gutiérrez Trashorras 
 
 

Documento firmado digitalmente 

 

MINISTERIO  

DE TRABAJO, MIGRACIONES 

Y SEGURIDAD SOCIAL 

 

  SUBSECRETARÍA 

   
  TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL 

CUERPO DE SUBINSPECTORES 

LABORALES 

ESCALA DE SEGURIDAD Y SALUD 

LABORAL 

 
TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL CUERPO DE SUBINSPECTORES 

LABORALES, ESCALA DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL, 
CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE 3 DE 

OCTUBRE DE 2017. 
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FIRMANTE(1) : LUIS F. GUTIERREZ TRASHORRAS | FECHA : 20/11/2018 09:36 | NOTAS : F - (Sello de Tiempo: 20/11/2018 09:36)
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II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES
Y SEGURIDAD SOCIAL

9598 Resolución de 2 de julio de 2018, de la Subsecretaría, por la que se publica la 

relación de aprobados en la fase de oposición del proceso selectivo para 

ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de Subinspectores 

Laborales, Escala de Seguridad y Salud Laboral, convocado por Resolución 

de 3 de octubre de 2017.

De conformidad con lo establecido en el apartado 2 del punto decimoséptimo de la 

Orden HFP/688/2017, de 20 de julio («Boletín Oficial del Estado» de 22 de julio), y de 

acuerdo con la lista emitida por el Tribunal de las pruebas selectivas para el ingreso, por el 

sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de Subinspectores Laborales, Escala de 

Seguridad y Salud Laboral, convocadas por Resolución de 3 de octubre de 2017 («Boletín 

Oficial del Estado» de 9 de octubre), se hace pública como anexo I a la presente 

Resolución la relación de aspirantes que han superado la fase de oposición de dicho 

proceso selectivo.

Los opositores aprobados deberán presentar o remitir, en el plazo de veinte días 

hábiles a contar desde el día siguiente a aquel en que se publique en el «Boletín Oficial del 

Estado» la presente relación, los siguientes documentos:

a)  Fotocopia del documento de identidad.

b)  Original y fotocopia para compulsar o fotocopia compulsada del título exigido en la 

base 4 de la citada Resolución de convocatoria del proceso selectivo, o certificación 

académica que acredite haber realizado todos los estudios necesarios para la obtención 

del título.

c)  Declaración jurada o promesa de no haber sido separado mediante expediente 

disciplinario de ninguna Administración Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de 

funciones públicas, según el modelo que figura como anexo II.

d)  Quienes tuvieran la condición de funcionarios de carrera estarán exentos de 

justificar documentalmente las condiciones y demás requisitos ya probados para obtener 

dicho nombramiento, debiendo presentar certificación del Registro Central de Personal o 

del Ministerio u Organismo del que dependieran para acreditar tal condición.

Asimismo, deberán optar sobre la remuneración que deseen percibir durante su 

condición de funcionarios en prácticas. Dicha opción deberá ser formulada igualmente por 

quienes invoquen su condición de personal laboral o funcionario interino, de conformidad 

con lo previsto en el Real Decreto 213/2003, de 21 de febrero, que modifica el Real 

Decreto 456/1986, de 10 de febrero.

La citada documentación se presentará dentro del plazo señalado, según lo establecido 

en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, mediante escrito dirigido a la Subdirección 

General de Recursos Humanos del Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social 

(Paseo de la Castellana, 63, Planta cuarta, Despacho 423, 28046 Madrid).

Quienes dentro del plazo fijado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen la 

documentación, o del examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los 

requisitos señalados en el punto décimo de la Orden HFP/688/2017, de 20 de julio 

(«Boletín Oficial del Estado» de 22 de julio), por la que se establecen las bases comunes 

que regirán los procesos selectivos para el ingreso o el acceso en cuerpos o escalas de la 

c
v
e
: 
B

O
E

-A
-2

0
1
8
-9

5
9
8

V
e
ri
fi
c
a
b
le

 e
n
 h

tt
p
:/
/w

w
w

.b
o
e
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO

Núm. 166	 Martes 10 de julio de 2018	 Sec. II.B.   Pág. 68794

Administración General del Estado, no podrán ser nombrados funcionarios y quedarán 

anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieren incurrido por 

falsedad en la solicitud inicial.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse, 

potestativamente, recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el órgano que dicta 

el acto, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien, 

directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de 

lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid o del que 

corresponda al domicilio del demandante, a elección del mismo, de acuerdo con lo previsto 

en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Madrid, 2 de julio de 2018.–El Subsecretario de Trabajo, Migraciones y Seguridad 

Social, Raúl Riesco Roche.

ANEXO I

Relación de opositores que han superado la fase de oposición al Cuerpo de 

Subinspectores Laborales-Escala de Seguridad y Salud Laboral, correspondientes 

a las pruebas selectivas convocadas por Resolución de 3 de octubre de 2017 

(«Boletín Oficial del Estado» de 9 de octubre)

Turno libre

N.º 

orden 

P.S.

Apellido primero Apellido segundo Nombre DNI
Reserva 

discapac
Nota 1.º Nota 2.º Nota 3.º Nota total

1 Olivan Guerrero Ángela 53*****3L 30,87 13,64 15,37 59,88

2 López Hernández Araceli 23*****7B 29,44 13,32 16,57 59,33

3 Garrido Sánchez M. Pilar 70*****1M 28,30 13,00 17,50 58,80

4 Barrado Prieto Fernando Jesús 28*****2A 24,83 12,94 20,17 57,94

5 Muñoz Blanco Roberto 07*****2P 25,77 10,96 18,23 54,96

6 Cabo Alonso Mercedes 33*****6Y 27,94 11,16 15,67 54,77

7 Baigorri Gurrea Alfonso 72*****9R 27,11 12,32 15,17 54,60

8 López Baeza José Alejandro 47*****8D 25,49 13,18 15,33 54,00

9 González Ruiz Claudia María 09*****4G 24,82 13,13 15,50 53,45

10 Moreno Garrido M. Lourdes 76*****4F 25,57 12,82 15,03 53,42

11 López Bravo M. Luisa 51*****2A 24,73 10,03 18,17 52,93

12 Pico Pérez Victoria 29*****6J X 23,25 12,22 17,17 52,64

13 Espinosa Martín Manuel 25*****8A 24,00 12,62 15,83 52,45

14 Cobreros Montes Pedro Pablo 11*****7B 23,22 12,90 16,17 52,29

15 Sánchez Gutiérrez Esther 53*****8M 24,50 10,04 17,73 52,27

16 Benito Rodríguez José Manuel 77*****0D 25,53 10,68 15,97 52,18

17 Torres Martínez Carlos Eduardo 47*****6J 22,35 11,45 18,30 52,10

18 De Armas Villada Elena 01*****9F 25,52 11,48 15,00 52,00

19 Rodríguez Cuartero Marta 16*****1A 25,10 11,77 15,13 52,00

20 Gutiérrez De la Cruz Elisa 48*****1Y 23,44 10,00 18,33 51,77

21 Lopez-Santacruz Hernández Miguel Ángel 78*****7B 25,81 10,72 15,00 51,53

22 García Fernández Benjamín 09*****5C 23,27 11,88 15,60 50,75

23 Gómez Sánchez Eduardo 77*****5C 23,75 11,92 15,00 50,67

24 Izquierdo Felipe Sara 28*****7J 25,20 10,31 15,00 50,51

25 Expósito Pallero José Manuel 28*****6N 22,63 12,60 15,13 50,36

26 Arriero Notario Yolanda 04*****1H 23,11 11,68 15,50 50,29

27 Losa Pérez Gabriel 80*****5B 24,40 10,00 15,87 50,27

28 Rozas Gómez Francisco 50*****4N 24,78 10,38 15,00 50,16 c
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N.º 

orden 

P.S.

Apellido primero Apellido segundo Nombre DNI
Reserva 

discapac
Nota 1.º Nota 2.º Nota 3.º Nota total

29 Tornel Mendoza M. Mar 47*****3R 21,05 13,89 15,03 49,97

30 Redondo San Blas Adela María 04*****6K 22,68 10,01 17,03 49,72

31 Ruiz Siles Luis Miguel 28*****0J 21,97 11,46 16,27 49,70

32 Núñez Sánchez Aurora 52*****3K 21,48 10,06 18,03 49,57

33 Zurita Raya M. Dolores 30*****8V 20,30 12,53 16,60 49,43

34 González Somoza Roberto 08*****9C 22,13 11,61 15,67 49,41

35 Morillas Martínez M. José 52*****2G 22,33 11,02 15,70 49,05

36 Ramo Maicas Joaquín 73*****3B 22,15 10,61 16,23 48,99

37 Masa Timón Alberto 71*****5S 22,96 10,06 15,93 48,95

38 González García Beatriz 12*****1K 22,60 10,80 15,00 48,40

39 Núñez Gozalo M. José 006****1P 20,48 12,59 15,00 48,07

40 Vitón Parra M. Soledad 71*****2Y X 20,75 11,74 15,50 47,99

41 Díaz Romano Fernando 02*****6A 21,30 11,33 15,33 47,96

42 González De la Fuente Raúl 71*****7G 21,92 10,14 15,83 47,89

43 Piña Baena Gertrudis 75*****2Q 22,88 10,00 15,00 47,88

44 Medio García Andrés 53*****5D 20,19 11,00 16,67 47,86

45 López Aranda Silvia 52*****5L 21,80 10,00 16,00 47,80

46 Ruiz Gálvez Daniel 74*****5H 20,78 10,30 16,67 47,75

47 Sánchez Rodríguez Francisco 50*****6Z 20,13 12,46 15,00 47,59

48 Estelles Ferrer Silvia 45*****2C 20,95 10,36 15,00 46,31

49 Martín Landa Claudia 54*****2Y 20,86 10,00 15,00 45,86

50 Muñoz Jiménez Sergio 28*****0L 20,00 10,49 15,00 45,49

51 Martín Ferreira Verónica 70*****1M 20,36 10,00 15,07 45,43

52 Luengas Santisteban Iratxe 30*****9H 20,00 10,22 15,00 45,22

53 Ovejero Tesoro Jesús Santiago 45*****9F 20,00 10,15 15,00 45,15

ANEXO II

D./D.ª .............................................................................................................................., 

con domicilio en ..................................................................................................................... 

y documento nacional de identidad número ....................................................., declara bajo 

juramento o promete, a efectos de ser nombrado/a funcionario/a del Cuerpo de 

Subinspectores Laborales-Escala de Seguridad y Salud Laboral, que no ha sido 

separado/a del servicio de ninguna de las Administraciones Públicas y que no se halla 

inhabilitado/a para el ejercicio de funciones públicas.

En ......................, a ...................... de ................................

Firmado D/D.ª
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LISTADO DE APROBADOS CORRESPONDIENTE AL TERCER EJERCICIO 

 
APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE NIF RESERVA NOTA 3º 

ARMAS VILLADA ELENA DE 01927269F   15,00 

ARRIERO NOTARIO YOLANDA 04198461H   15,50 

BAIGORRI GURREA ALFONSO 72673699R   15,17 

BARRADO PRIETO FERNANDO JESUS 28944882A   
20,17 

BENITO RODRIGUEZ JOSE MANUEL 77589290D   15,97 

CABO ALONSO MERCEDES 33565056Y   15,67 

COBREROS MONTES PEDRO PABLO 11966957B   16,17 

DIAZ ROMANO FERNANDO 02855706A   15,33 

ESPINOSA MARTIN MANUEL 25699858A   15,83 

ESTELLES FERRER SILVIA 45632342C   15,00 

EXPOSITO PALLERO JOSE MANUEL 28960876N   15,13 

GARCIA FERNANDEZ BENJAMIN 09413575C   
15,60 

GARRIDO SANCHEZ M. PILAR 70873631M   17,50 

GOMEZ SANCHEZ EDUARDO 77355805C   15,00 

GONZALEZ GARCIA BEATRIZ 12341591K   15,00 

GONZALEZ RUIZ CLAUDIA MARIA 09433914G   15,50 

GONZALEZ SOMOZA ROBERTO 08926389C   15,67 

GONZALEZ DE LA FUENTE RAUL 71930687G   15,83 

GUTIERREZ DE LA CRUZ ELISA 48978391Y   18,33 

IZQUIERDO FELIPE SARA 28970077J   15,00 

LOPEZ ARANDA SILVIA 52177635L   16,00 

LOPEZ BAEZA JOSE ALEJANDRO 47520148D   
15,33 

LOPEZ BRAVO M. LUISA 51915212A   18,17 

LOPEZ HERNANDEZ ARACELI 23024897B   
16,57 

LOPEZ-SANTACRUZ HERNANDEZ MIGUEL ANGEL 78951927B   15,00 

 

MINISTERIO  

DE  TRABAJO, MIGRACIONES 

Y SEGURIDAD SOCIAL 

 

  SUBSECRETARÍA 

   
  TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL 

CUERPO DE SUBINSPECTORES 

LABORALES 

ESCALA DE SEGURIDAD Y SALUD 

LABORAL 

 
TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL CUERPO DE SUBINSPECTORES 

LABORALES, ESCALA DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL, 
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itsssgat@meyss.es 

C/ Paseo de la Castellana, 63 

28046-MADRID 

TEL: 91 363 11 63 

FAX: 91 363 06 82 

 

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE NIF RESERVA NOTA 3º 

LOSA PEREZ GABRIEL 80137945B   15,87 

LUENGAS SANTISTEBAN IRATXE 30656189H   15,00 

MARTIN FERREIRA VERONICA 70879151M   15,07 

MARTIN LANDA CLAUDIA 54109162Y   15,00 

MASA TIMON ALBERTO 71935275S   15,93 

MEDIO GARCIA ANDRES 53533935D   16,67 

MORENO GARRIDO M. LOURDES 76423464F   15,03 

MORILLAS MARTINEZ M. JOSE 52157702G   15,70 

MUÑOZ BLANCO ROBERTO 07969922P   18,23 

MUÑOZ JIMENEZ SERGIO 28942230L   15,00 

NUÑEZ GOZALO M. JOSE 00699461P   15,00 

NUÑEZ SANCHEZ AURORA 52114663K   18,03 

OLIVAN GUERRERO ANGELA 53281313L   15,37 

OVEJERO TESORO JESUS SANTIAGO 45280659F   15,00 

PICO PEREZ VICTORIA 29199686J X 17,17 

PIÑA BAENA GERTRUDIS 75745502Q   15,00 

RAMO MAICAS JOAQUIN 73256943B   16,23 

REDONDO SAN BLAS ADELA MARIA 04601976K   17,03 

RODRIGUEZ CUARTERO MARTA 16623851A   15,13 

ROZAS GOMEZ FRANCISCO 50739944N   15,00 

RUIZ GALVEZ DANIEL 74666505H   16,67 

RUIZ SILES LUIS MIGUEL 28916970J   16,27 

SANCHEZ GUTIERREZ ESTHER 53561738M   17,73 

SANCHEZ RODRIGUEZ FRANCISCO 50205426Z   15,00 

TORNEL MENDOZA M. MAR 47768103R   15,03 

TORRES MARTINEZ 
CARLOS 
EDUARDO 47074826J   18,30 

VITON PARRA M. SOLEDAD 71101562Y X 15,50 

ZURITA RAYA M. DOLORES 30798098V   16,60 

 
 

Madrid, a 26 de junio de 2018 

 
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

 
 

Luís F. Gutiérrez Trashorras 
 
 

Documento firmado digitalmente 
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NOTA INFORMATIVA 

 
 
 
Se comunica a los señores opositores y opositoras que la sesión pública de 

apertura de plicas para dar a publicidad a los números de clave y calificaciones 
correspondientes al tercer ejercicio de este proceso selectivo, tendrá lugar el día 26 
de junio de 2018 a las 12:00 horas, en la Sala de Juntas de la 2ª planta del Ministerio 
de Empleo y Seguridad Social, Paseo de la Castellana, nº 63 de Madrid. 

 
 
 

 
Madrid, a 18 de junio de 2018 

 

 
 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
 
 
 
 

Luís F. Gutiérrez Trashorras 
 
 

Documento firmado digitalmente 
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LABORALES, ESCALA DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL, 
CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE 
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